
T.B.M.M.
CUMHURİYET HALK PARTİSİ

Grup Başkanlığı

Tarih ;...Q.8..Oca..k,2025

sayı ; 8758
CHP

21538
Prof. Dr. Yüksel Taşkın

İzmir Milletvekili

Avrupa Birliği Uyum Komisyonu Başkanvekili
Türkiye-Avrupa Birliği Karma Parlamento Komisyonu Üyesi

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI’NA

Aşağıdaki sorularımın Adalet Bakam Yılmaz Tunç tarafından yazılı olarak

cevaplandınimasmı saygılanmla arz ederim. 02.01.2025

Yüksel Taşkın
İzmir Milletvekili

7532 sayılı Noterlik Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair
Kanun, 27.11.2024 tarihinde 32735 sayılı Resmi Gazete’de yaymlammştn. Kanunun 18.
maddesi ile 5275 sayılı Ceza ve Güvenlik Tedbirlerinin înfazı Hakkında Kanun’un 76’neı

maddesinde değişiklik yapılmıştır.

46/1 sayılı “Genç ve Yetişkin Hükümlü ve Tutuklularm Eğitim ve İyileştirilme İşlemleri
ve Diğer Hükümler” konulu genelge kapsammda mahpuslar yaygın eğitimden
yararlanabilmekte; örgün eğitim kapsamında ise yalmzea üniversitelere kabul edilmeleri

halinde ara sınavlara, yıl sonu sınavlanna ve mazeret sınavlarına katılabilmektedirler. Genelge
şöyle demektedir:

Herhangi bir yüksek öğretim kurumuna devam ederken tutuklanan veya hüküm giyen
öğrencilerin ya da ceza infaz kurumundayken üniversite sınavım kazanan hükümlü ve

tutuklularm kapalı ceza infaz kurumlanndan, okullanmn kabul etmesi durumunda, dış
güvenlik görevlisi muhafazasında, açık ceza infaz kurumlanndan iç güvenlik görevlisi
nezaretinde ara, yıl sonu, bütünleme ve mazeret sınavlanna katılmalan mümkündür.

7532 sayılı Kanunla, 5275 sayılı Kanunda yapılan değişiklik sonucu kapalı
hapishanelerdeki mahpuslann örgün eğitime katılımı yalmzea kurum içi programlarla,
sınavlara katılım ise kurum içerisiyle sınırlı tutulmaktadır. Değişikliğe göre açık hapishanelerde
tutulan mahpuslar tüm öğrenim türlerinden yararlanabilecektir. Ancak derslerde başansızhk,

devamsızlık, infaz kanununda yer alan disiplin cezalanm gerektiren fiillerin işlenmesi veya
üniversitenin hapishanenin işleyişine uygun olmaması durumlarında öğrenim hakkı
engellenebilecektir. Benzer bir şekilde üniversitenin hapishane işleyişine uygunlüğu, mesafesi,
toplu taşıma kısıtlılığı ve ders saatlerinin hapishane giriş çıkış saatlerine uymaması gibi
faktörlere bağlı olarak uygun görülmediği takdirde öğrenim kısıtlanabilecektir. .
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Bu bağlamda;

1. Kapalı Ceza infaz Kummlannda kaç mahpus öğrenim hakkından faydalanmaktadır?

Öğrenim hakkından faydalanan mahpus sayısı, öğrenim türlerine (örgün, yaygın) göre
nasıl dağılım göstermektedir?

2. Kapalı ceza infaz kurumlanndaki mahpusların örgün eğitime katılımmm
smırlandırılmasmın gerekçeleri nelerdir?

3. Bu değişiklikler hazırlanırken hangi paydaşlarla istişare edilmiştir?
4. Üniversitelerle ceza infaz kurumlan arasında mahpuslann örgün eğitime erişimine

ilişkin iş birliğini artırmaya yönelik herhangi bir düzenleme yapılması planlanmakta
mıdır?

5. Disiplin cezalanna dayanarak örgün eğitim hakkının engellenmesi hangi kriterlere

dayanmaktadır? Bu tür kararların keyfi alınmasını önlemek için hangi denetim

mekanizmaları oluşturulacaktır?

6. Öğrenim hakkmm, mahpuslar için bir hak olmaktan ziyade disiplin cezalan veya

başan kriterlerine bağlı bir ödül mekanizması haline gelmesinin önüne geçmek

amacıyla herhangi bir düzenleme yapılması planlanmakta mıdır?

7. 7532 sayılı Kanunla, 5275 sayılı Kanunda yapılan değişikliklerin etkilerini izlemek,

uygulamadaki sorunları tespit etmek ve öneriler geliştirmek üzere bağımsız bir izleme

mekanizması kurulması düşünülmekte midir?


